1

证券代码：000875            证券简称：吉电股份              公告编号：2021-006

关于成立长春吉电氢能有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

1.根据公司开发建设加氢站、先进技术制氢应用、液态有机储氢等

项目需要，公司拟成立全资子公司——长春吉电氢能有限公司（暂定名，

最终以工商注册名称为准），注册资金 5,000 万元。

2. 2021 年 1 月 12 日，公司召开第八届董事会第十四次会议，以 9

票赞同、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于成立长春吉电氢能有

限公司议案》。本次交易无需提交股东大会审议，尚需在当地工商部门

进行注册登记。

3.本次交易不构成关联交易。

二、投资标的的基本情况

1.出资方式：公司以现金方式出资，资金来源是自有资金。

2.标的公司基本情况：

公司名称：长春吉电氢能有限公司（暂定名，最终以工商注册名称

为准）

公司性质：有限责任公司

业务范围：加氢站投资建设及运营、氢气制取、氢气采购及销售、

风力及光伏发电、氢气储运技术开发及应用、氢气储运设备开发与制

造、加氢设备制造、电解制氢设备制造、氢能产业项目开发及投资业务

 2

等。（具体业务范围以审核机关核定为准）

注册资金：5,000 万元。

注册地址：吉林省长春市中韩示范区。

三、对外投资的目的、存在的风险及对公司的影响

1.对外投资的目的

公司拟成立全资子公司，开发建设吉林省氢能全产业链项目，符合

公司业务发展的需要，有利于进一步推进公司发展氢能产业布局。

2.对公司的影响

通过在中韩（长春）示范区成立全资子公司，有助于加快推动公司

氢能产业发展步伐，提高公司在国内氢能行业的影响力。

3.存在的主要风险及应对措施

主要风险：国内氢能产业刚刚起步，氢能市场正处于培育期，短期

内氢能市场盈利不足。

应对措施：争取政府支持，出台相关政策（资金、应用场景等），

培育氢能产业市场，提升盈利空间。

四、其他

1.本次公告披露后，公司将及时披露此次对外投资的进展或变化情

况。

2.备查文件目录

第八届董事会第十四次会议决议

特此公告。

                               吉林电力股份有限公司董事会

                                  二〇二一年一月十二日